1 q 11r11 2"11
_, ~ С, tt u tf

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области от 08.05.2014 № 616-п «Об утверждении Административного
регламента Министерства здравоохранения Свердловской области по

предоставлению государственной услуги по выдаче разрешения
на занятие народной медициной>>

По результатам проведения правовой экспертизы на приказ Министерства
здравоохранения Свердловской области от 08.05.2014 № 616-п «Об утверждении
Административного регламента Министерства здравоохранения Свердловской
области по предоставлению государственной услуги по выдаче разрешения на
занятие народной медициной» Главным управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Министерства здравоохранения
Свердловской области по предоставлению государственной услуги по выдаче
разрешения на занятие народной медициной, утвержденный приказом

Министерства здравоохранения Свердловской области от 08.05.2014 № 616-п
«Об утверждении Административного регламента Министерства
здравоохранения Свердловской области по предоставлению государственной
услуги по выдаче разрешения на занятие народной медициной» (Официальный

интернет-портал правовой информации Свердловской области

(www.pravo.gov66.ru), от 15.05.2014) с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения Свердловской области от14.07.2014 № 915-п,
следующие изменения:

1) пункты 3 .1-7, 3 .1-8 признать утратившими силу;
2) подпункт 1 пункта 5.17 после слов «членов его семьи» дополнить

словами «(при этом заявителю сообщается о недопустимости злоупотребления
правом)»;

3) подпункт 2 пункта 5.17 после слов «указанные в жалобе» дополнить
словами «(в случае, если текст жалобы не поддается прочтению, заявитель
информируется об этом в течение семи дней со дня регистрации жалобы, если его
фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению)»;

2

4) в абзаце втором пункта 1.12 слова «Адрес региональной

государственной информационной системе» заменить словами «Адрес

региональной государственной информационной системы»;

5) в абзаце девятом пункта 2.6 номер «2.6.» перед началом абзаца
исключить;

6) в абзаце пятом пункта 3.1 слово «комиссии» заменить словами
«комиссии по народной медицине Министерства (далее - комиссия)»;

7) в пункте 3.1-2 изложить первое предложение в следующей редакции:
«При подаче заявления в МФЦ прием и регистрация заявления

осуществляется работником МФЦ, ответственным за прием и регистрацию

заявления (далее - работник МФЦ).»;

8) пункт 3.4-1 изложить в следующей редакции:
«3.4-1. Основанием для начала административной процедуры является

непредставление заявителем самостоятельно документов, указанных в пункте 2.8
настоящего Административного регламента.»;

9) в подпункте 4 пункта 3.4-2 слова «для предоставления государственной»
заменить словами «для предоставления государственной услуги»;

10) часть первую пункта 5.7 изложить в следующей редакции:
«5.7. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем

посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет,

официального сайта Министерства, единого портала государственных и

муниципальных услуг либо регионального портала государственных и

муниципальных услуг.»;

11) Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)».
3. Копию настоящего приказа в 7-дневный срок направить в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Свердловской области Д.Р. Медведскую.

Министр А.Р. Белявский

Приложение № 3
к Административному регламенту

N!инистерстваздравоохранения

Свердловской области по предоставлению

государственной услуги

по выдаче разрешения на занятие народной медициной

Блок-схема

последовательности действий по предоставлению государственной услуги по

выдаче разрешения на занятие народной медициной

Прием документов для предоставления государственной

услуги в МФЦ и их передача в Министерство

здравоохранения

Свердловской области

Прием и регистрация документов для предоставления

разрешения на занятие народной медициной в Министерстве

здравоохранения

Свердловской области

Формирование и направление

межведомственных запросов

'
Заседание комиссии для принятия

решения о выдаче ( отказе в выдаче)
разрешения

u u
ешения на занятие Отказ в выдаче разрешения и Выдача разр

народи ой медициной возврат документов

		2016-11-29T16:02:47+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"